



Hooninside

Hooninside

08.07.2022 / Friday / #1251

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



AMR

มั่นใจรายได้ปี 65
ทะลุ 2 พันลบ.

AMR ปักหมุดปี 65 รายได้
ทะลุ 2 พันล้านบาท หรือ
เพิ่มขึ้นกว่า 40% ตามแผน
หลังลงทุนในมือแน่นกว่า
2 พันล้านบาท พร้อมเดินหน้า
สร้าง New S Curve โข้ว
โปรเจก EV Charger Station

อ่านต่อหน้า 2 |



JCKH

ทุ่ม 32 ลบ.
ซื้อ "ซาบูอินดี้"

JCKH เข้าซื้อสินทรัพย์และเครื่องหมายการค้า
ภายใต้แบรนด์ "ซาบูอินดี้" มูลค่ารวมไม่เกิน
32 ลบ. ต่อยอดและสร้างมูลค่าเพิ่ม
ร่วมกับกลยุทธ์ของบริษัทฯ ได้ดียิ่งขึ้น



อ่านต่อหน้า 4 |

SOLAR จับมือ LONGi

เซ็นสัญญา
เป็น Dealer แผงโซลาร์เซลล์

SOLAR จับมือ LONGi เซ็นสัญญา Dealer เดินหน้าสู่การ
เป็นผู้นำด้านพลังงานแสงอาทิตย์ หนุนการลงทุนในโปรเจกต์ต่างๆ
และลดต้นทุนในการก่อสร้าง

อ่านต่อหน้า 5 |



หายใจ!!

BY
เจียเลน

อ่านต่อหน้า 6 |

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street World



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



AMR
ມັນໃຈຮາຍໄດ້ປີ 65
ກະລຸ 2 ພັນລບ.

โปรเจกต์ EV Charger Station รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า วางเป้าติดตั้งครบ 1,000 แห่งในปี 66 แยมอยู่ระหว่างศึกษาเข้าซื้อกิจการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสาธารณูปโภคด้านพลังงาน-สิ่งแวดล้อมเพิ่มรายได้ในส่วนที่เป็น Recurring Income หนุนธุรกิจโตก้าวกระโดด

นายมารุต ศิริโก กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (AMR) ผู้นำด้านวิศวกรรมออกแบบ และเชื่อมต่อระบบไอทีโซลูชัน (System Integrator: SI) ครบวงจรรายแรกของไทย เปิดเผยว่า แผนการดำเนินงานในช่วงที่เหลือของปีนี้ บริษัทฯ ยังมองหาโอกาส การขยายการลงทุนใหม่ ๆ เพื่อสร้าง New S Curve เพิ่มแหล่งที่มาของรายได้ประจำ

(Recurring Income) สนับสนุนผลการดำเนินงานเติบโตอย่างแข็งแกร่งและมั่นคงในอนาคต โดยบริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษาและประเมินมูลค่าโครงการอีกจำนวนมาก เช่น ให้บริการเดินรถไฟฟ้าสายรองย่านรังสิต (Feeder Line) ธุรกิจให้บริการเคเบิลคาร์เพื่อการท่องเที่ยว และยังมีแผนการซื้อธุรกิจ (Merger & Acquisition) – Utilities, Energy and Environment หรือธุรกิจด้านสาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้องกับพลังงานและสิ่งแวดล้อม เป็นต้น ซึ่งอยู่ระหว่างศึกษาและประเมินมูลค่ากิจการ ซึ่งเชื่อว่าจะผลักดันการเติบโตได้ในอนาคต

“AMR ยังคงมองหาโอกาสการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ซึ่งปัจจุบันมีแผนออกมาจำนวน 6 โครงการที่เกี่ยวข้อง อาทิ ให้บริการเดินรถไฟฟ้าสายรองย่านรังสิต แผนเปิดให้บริการเคเบิลคาร์เพื่อการท่องเที่ยว การลงทุนแบ่งรายได้จากการลดค่าไฟฟ้าด้วยโซลาร์รูฟท็อป การให้บริการสถานี

สับเปลี่ยนแบตเตอรี่รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า (Battery Swapping Station) เดินหน้าพัฒนาเมืองอัจฉริยะในพื้นที่ชุมชน กะตะ-กะรน และให้บริการระบบบริหารจัดการอาคารอย่างครบวงจร เป็นต้น”

ทั้งนี้โครงการที่ชัดเจนมากที่สุด ได้แก่ “มาชาร์จ แพลตฟอร์ม” การให้บริการสถานีสับเปลี่ยนแบตเตอรี่สำหรับรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า (Battery Swapping Station) ซึ่งบริษัทฯ ได้ติดตั้งตู้สับเปลี่ยนแบตเตอรี่รถจักรยานยนต์ไฟฟ้าแล้วจำนวน 9 ตู้ในพื้นที่บางกรวย จังหวัดนนทบุรี ถือว่าเป็นการนำร่อง และมีแผนที่จะขยายการติดตั้งให้ครบ 1,000 ตู้ ภายในปี 2566 โดยผู้ใช้สามารถติดตามการใช้งาน จอจบบattery และค้นหาสถานีสับเปลี่ยนแบตเตอรี่ผ่านโมบายแอปพลิเคชัน ซึ่งมองว่าเป็นส่วนช่วยสนับสนุนธุรกิจที่สร้างรายได้ประจำ (Recurring income) ให้แก่บริษัทฯ ได้เป็นอย่างดี



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





08.07.2022 / Friday / #1251

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AMR

มั่นใจรายได้ปี 65 ทะลุ 2 พันลบ.

“บริษัทฯ วางเป้าหมายรายได้ปี 65 อยู่ที่ประมาณ 2,000 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นกว่า 40% เทียบกับปีที่ผ่านมา โดยมีงานในมือรอรับรู้รายได้ (Backlog) ณ สิ้นไตรมาส 1/2565 อยู่ที่ประมาณ 2,064 ล้านบาท โดยสัดส่วนหลักมาจากการวิศวกรรมออกแบบและเชื่อมต่อระบบไอทีโซลูชันแบบครบวงจร (System Integrator: SI) กว่า 70% และส่วนที่เหลือมาจากโครงการเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน เส้นทางรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนที่ 1 ที่มีมูลค่าคงเหลือ 469 ล้านบาท ล่าสุดมีงานที่รับเข้ามาคือการปรับเปลี่ยนระบบงานประกันสังคมบนเครื่องคอมพิวเตอร์เมนเฟรม เป็นระบบเว็บแอปพลิเคชันมูลค่า 364 ล้านบาท”

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังเข้ารุกธุรกิจด้านระบบบริหารจัดการอาคารอย่าง

ครบวงจร โดยมีแผนจะนำเสนอการให้บริการภายในไตรมาส 3/65 โดยควบคุมผ่าน Software บนเครื่อง Workstation ครอบคลุมการบริหารจัดการและอุปกรณ์ภายในอาคารและพื้นที่ในอาณัติ AMR ให้บริการอย่างครบวงจร ตั้งแต่ออกแบบ ติดตั้ง ซ่อมบำรุง และให้คำปรึกษา โดยใช้ “Digital Twin Technology” ในการบริหารจัดการอาคาร ซึ่งมองว่าธุรกิจนี้มีโอกาสในการเติบโตที่ดี เนื่องจากในอนาคตการดูแลตึกหรืออาคารขนาดใหญ่ จะใช้เทคโนโลยีอัจฉริยะและระบบอัตโนมัติแทนการใช้คนมากขึ้น

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร AMR กล่าวอีกว่า ในส่วนโครงการโซลาร์รูฟท็อปปัจจุบันบริษัทฯ มีแผนเข้าไปเสนอการติดตั้งโซลาร์รูฟท็อปกับอาคารสำนักงานต่าง ๆ อย่างต่อเนื่อง จากที่ได้มีโอกาส

ติดตั้งระบบโซลาร์บนหลังคาของศูนย์ซ่อมรถไฟฟ้าสายสีเขียวซึ่งประสบความสำเร็จในการลดการใช้พลังงานในอาคาร จึงมองว่าการเติบโตของธุรกิจนี้จะไปได้อีกไกลในประเทศไทย ขณะที่โครงการพัฒนาเมืองอัจฉริยะในพื้นที่ชุมชนกะตะ-กะรน จังหวัดภูเก็ต อยู่ในระหว่างการทำโครงการต้นแบบ ซึ่งได้นำเสนอต่อผู้พัฒนาโครงการ หนุนธุรกิจเติบโตอย่างก้าวกระโดดในช่วง 1-3 ปีข้างหน้า



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”





08.07.2022 / Friday / #1251

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

JCKH

หุ้น 32 ลบ.

ชื่อ "ซาบูอินดี้"

JCKH เข้าซื้อสินทรัพย์และเครื่องหมายการค้า ภายใต้แบรนด์ "ซาบูอินดี้" มูลค่ารวมไม่เกิน 32 ลบ. ต่อยอดและสร้างมูลค่าเพิ่มร่วมกับกลยุทธ์ของบริษัทฯ ได้ดียิ่งขึ้น

นายอรรถวุฒิ เตชะอุบล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม บริษัท เจซีเค ฮอสพิทอลลิตี จำกัด (มหาชน) JCKH เปิดเผยว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2565 วันที่ 23 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนโดยการซื้อทรัพย์สินจาก บริษัท อินดี้อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ("INDY") ประกอบด้วย เครื่องหมายการค้า ภายใต้แบรนด์ "ซาบูอินดี้", ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง, ทรัพย์สินถาวรอื่นๆ และตู้แช่สินค้า รวมถึงการรับโอนสิทธิในการประกอบธุรกิจภายใต้แบรนด์ "ซาบูอินดี้"

ทั้งนี้บริษัท จะเข้าซื้อทรัพย์สินจาก INDY ซึ่งเป็นทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบกิจการเพื่อจำหน่ายสิทธิแฟรนไชส์ "ซาบูอินดี้" และจำหน่ายสินค้าวัตถุดิบอาหารและเครื่องปรุง โดยมีรายละเอียดดังนี้

1) เครื่องหมายการค้า "ซาบูอินดี้" และใบอนุญาตประกอบธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

2) ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างอาคารพาณิชย์ 2 แปลง ภายในโครงการทรอปิคอลวิลล์ เนื้อที่ดินรวม 52.2 ตร.ว. อ.เมือง จ.พิษณุโลก

3) ส่วนปรับปรุงพื้นที่เช่า ทรัพย์สินถาวรอื่นๆ (ภายในร้านซาบูอินดี้ที่ INDY เป็นผู้ดำเนินการเอง) และตู้แช่สินค้า INDY To Go โดย บริษัทจะเป็นผู้รับโอนสิทธิและหน้าที่ในการประกอบธุรกิจเกี่ยวกับ "ซาบูอินดี้" ได้แก่ สัญญาเช่า, สัญญา Franchise, ข้อตกลงการยืมตู้แช่แข็ง INDY To Go ทั้งหมดจาก INDY ภายในระยะเวลาที่กำหนด

บริษัทเข้าซื้อทรัพย์สินจาก INDY ในมูลค่ารวมไม่เกิน 32,000,000 บาท ซึ่งเป็นราคาที่เกิดจากการเจรจาตกลงกันระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย

คณะกรรมการบริษัทฯ มีความเห็นว่าการเข้าซื้อทรัพย์สินของ INDY มีความสอดคล้องกับอุตสาหกรรมและแผนธุรกิจของบริษัท

ที่ต้องการจะขยายประเภทธุรกิจให้มีความหลากหลายมากขึ้น และจากการที่บริษัทมีความเชี่ยวชาญในการดำเนินธุรกิจด้านอาหารมาเป็นระยะเวลานาน บริษัทจะสามารถนำธุรกิจใหม่มาต่อยอดและสร้างมูลค่าเพิ่มร่วมกับกลยุทธ์ของบริษัทฯ ได้ดียิ่งขึ้น

ในขณะเดียวกัน จากสถานการณ์ในปัจจุบันที่หลายธุรกิจได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 ทำให้ราคาของบริษัทฯ ซื้อในครั้งนี้เป็นราคาที่เรียกได้ว่า เป็นการซื้อในช่วงเวลาที่ยังมีผลกระทบของโรคโควิด 19 อยู่ซึ่งหากสถานการณ์ของโรคโควิด 19 คลี่คลายอาจมีความเป็นไปได้ที่จะต้องซื้อในราคาที่สูงกว่าราคาที่จะเข้าทำรายการในคราวนี้

นอกจากนั้นเงื่อนไขการชำระราคาที่จะเข้าทำรายการเป็นเงื่อนไขที่คณะกรรมการบริษัทพิจารณาแล้วว่าเหมาะสม และจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับบริษัท



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



08.07.2022 / Friday / #1251

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

SOLAR จับมือ LONGi เซ็นสัญญา เป็น Dealer แผงโซลาร์เซลล์

SOLAR จับมือ LONGi เซ็นสัญญา Dealer เดินหน้าสู่การเป็นผู้นำด้านพลังงานแสงอาทิตย์ หนุนการลงทุนในโปรเจกต์ต่างๆ และลดต้นทุนในการก่อสร้าง

นายไวยุทธ อุทัยเฉลิม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร (CEO) บริษัท โซลาร์ตรอน จำกัด (มหาชน) หรือ SOLAR ได้จับมือร่วมเซ็นสัญญาเป็น Dealer กับทาง LONGi ซึ่งถือเป็นบริษัทผู้นำด้านการผลิตแผงโซลาร์เซลล์ ยอดขายอันดับ 1 ของโลก โดยอยู่ภายใต้ข้อตกลงของ บริษัท ชันเดย์ โซลาร์ ซัพพลาย จำกัด นับเป็นอีกหนึ่งก้าวของการพัฒนาหลังจากมีการปรับโครงสร้างของบริษัท และในวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ที่ผ่านมา ได้มีการรับมอบใบรับรองจากทาง LONGi โดยมีคุณ Fiona ผู้จัดการฝ่ายขายประจำประเทศไทย ตัวแทนจากทาง LONGi และคุณ Rocky Lau ประธาน บริษัท ชันเดย์ โซลาร์ ซัพพลาย จำกัด เข้าร่วมงาน

ทั้งนี้ นายไวยุทธได้กล่าวว่า การร่วมมือทางธุรกิจระหว่าง LONGi และ SOLAR ครั้งนี้นั้น จะช่วยส่งเสริมด้านการลงทุนในโปรเจกต์ต่างๆ และลดต้นทุนในการก่อสร้าง นอกจากนี้เป็นอีกช่องทางรายได้ให้บริษัทจากการเป็นผู้ขายสินค้าให้แก่ผู้ดำเนินการรายอื่น เราพร้อมก้าวขึ้นสู่การเป็นผู้นำด้านพลังงานแสงอาทิตย์และสรรค์สร้างนวัตกรรมจากพลังงานธรรมชาติรูปแบบใหม่ๆ ซึ่งหลังจากนี้เราจะได้เห็นผลิตภัณฑ์จากทาง SOLAR ในรูปแบบที่ดูทันสมัยขึ้นอย่างแน่นอน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



08.07.2022 / Friday / #1251

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



หายใจ!!

By : เจ้เยเลน

ณ Wall Street World

หายใจ!! ตลาดหุ้นไทยวันนี้รับवादทางเทคนิคสอดคล้องกับตลาดหุ้นอื่นในภูมิภาคเอเชีย หลังจากปรับตัวลงแรงจากปัญหาเศรษฐกิจถดถอย (recession) เนื่องจากนักลงทุนผ่อนคลายในเรื่องของเงินเพื่อลงมาบ้าง จากราคาน้ำมันดิบที่ปรับตัวลงมา และมีแรงซื้อเข้ามาในหุ้นกลุ่มค้าปลีก เช่น **CPALL**, **CPN** เข้ามาหนุนตลาดด้วย แต่จังหวะการขึ้นก็ยังไม่น่าไว้วางใจ เจ้าค่ะ เพราะประเด็นที่คอยกดดันยังมีอีก ยังเน้นเทรตน้อย เก่งกำไรไปก่อนค่ะ

ถอดคอกันมาคู่ หลัง **FORTH** ร่วมมือพัฒนาช่องทางการพิสูจน์และยืนยันตัวตนทางดิจิทัลภาครัฐ สำหรับบริการแอปพลิเคชัน "ทางรัฐ" ผ่านตัว "บุญเติม" เพิ่มความสะดวกให้ประชาชนในการพิสูจน์และยืนยันตัวตน และเข้าถึงบริการของหน่วยงานภาครัฐผ่านช่องทางดิจิทัลได้ทุกวันตลอด 24 ชั่วโมง ก็จับแก๊งกำไรคู่กันไปเลยเจ้าค่ะ ทั้ง **FORTH** และ **FSMART**

ผู้ถือหุ้นใหญ่ **APCS** ขายบิ๊กล็อตรวม 90.22 ล้านหุ้น ราคาเฉลี่ย 6.65 บ. มูลค่ารวม 600 ลบ. ดึง **SUPER** เข้าถือสัดส่วน 13.67% ขึ้นผู้ถือหุ้นใหญ่อันดับ 2 ยืนยันไม่กระทบนโยบายธุรกิจราคาตอนนี้ยังห่างจากบิ๊กล็อตอยู่เจ้าค่ะ ก็เน้นแก๊งกำไรเข้าไว้ออกไวเจ้าค่ะ

ปิดท้ายที่หุ้นโรงพยาบาลที่วันนี้มีวิ่ง และพักตัวเป็นบางตัว ตัวที่พักตัวในวันนี้ก็ถือว่าน่าสนใจ **BCH** เพราะจำนวนผู้ติดเชื้อยังคงเพิ่มขึ้น อาจจะหิบบประเดี๋ยวขึ้นมาเล่นได้อีก เจ้เลยเลือกตัวที่พักยังไม่วิ่ง ส่วนใครชอบตัวไหนลองดูเจ้าค่ะ แล้วพบกันใหม่ในคอลัมน์ฉบับหน้า

เจ้แก๊งหุ้น

FORTH รับ 42.75 - 43.00
ต้าน 45.50 - 46.75
คัท 39.00

APCS รับ 5.70 - 5.80
ต้าน 6.40 - 6.70
คัท 5.35

By เจ้เยเลน ณ Wall Street

***การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

***โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้

***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

***ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>


สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีที เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)"





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside